本日のロータリーソング「四つのテスト」

1.真実かどうか 2.みんなに公平か

3.好意と友情を深めるか

4.みんなのために なるかどうか

２０１７年９月２６日発行               第２８１７回例会

―本日のプログラム―

         クラブフォーラム「会員増強」 大貫由美子会員増強委員長

―次回以降のプログラム―

         10/３  祝事、会員５分間卓話（荒井君、滝澤君、坂本君、佐伯君、岩田君、菊地君、大竹君）

           10/10  社会奉仕委員会担当

ロータリアン卓話  地区社会奉仕総括委員長 郡司孝夫様

              10/17  経済と地域社会の発展月間

招待卓話         龍ケ崎農業協同組合 代表理事組合長 木村透様

              10/24 米山奨学生卓話 タイ・ウンセンさん

              10/31  米山月間 米山記念奨学会

委員長 沼野晃広君

第 2816 回例会記録（2017 年 9 月 19 日開催）

点鐘・ソング 寺田会長 ・ それでこそロータリー

会長報告

寺田会長

・先週は私が早退をした上、関野幹事・工藤副会長も欠席だった為、山崎副幹事

に何役もこなして頂きまして誠にありがとうございました。

・昨日、文化会館での敬老会に出席致しました。龍ケ崎市は７５歳以上が９,３９

０名、１００歳以上が男性４名、女性２８名いらっしゃるそうです。いずれは、

是非皆様にも１００歳以上のお仲間に入って頂きたいと思います。

・入会３年未満の会員向けの「新入会員オリエンテーション」が来月ございます。

当クラブからもできれば３名ぐらい是非参加して頂きたいと思っております。

幹事報告

関野幹事

委員会報告

出席委員会

山崎委員

プログラム委員会

岩田委員長

社会奉仕委員会

大竹委員長

親睦委員会

小島（律）委員長

新会員向けオリエンテーションのご案内 １０/２２（日）１

０時～１６時 登録９時半～ 於：リリーベール小学校（水

戸市）

回覧：会員名簿

会員３５名、出席３１名出席率：   88.57％

先々週の訂正出席率：  94.29％

欠席：     倉沢君、毛利君、伊東君、杉野（美）君

メークアップ： 取手ＲＣ（倉沢君）、東海那珂ＲＣ（阿部君）

１０/３（火）の例会のプログラムは会員５分間卓話の予定で

おり ます。過去の記録を調べましたところ、新会員を除い

てまだ卓話をされていない会員の方々（荒井君、滝澤君、坂

本君、佐伯君、岩田君、菊地君、大竹君）にお願い致します。

ご協力よろしくお願い致します。

１０/１５（日）に龍ヶ崎市文化会館にて「ふれ愛広場」バザ

ーがあります。その出品物を来週から例会場で集めますので、

１人２個以上のご協力をよろしくお願いします。また、今日

の午後６時より「つたの家」で社会奉仕委員会を開きますの

で、委員の皆様よろしくお願いいたします。

本日例会終了後に親睦委員会を開きますので、親睦委員の皆

様はお残り下さい。よろしくお願いいたします。

“ロータリーの友月間に因んで”

会員卓話「私とロータリーの友」     クラブ広報委員会

小島 孝行 委員長

＊ロータリアンの３大義務・・・・「会費納入の義務」「出席義務」

「雑誌購読の義務」

 ・ 会費納入義務については、定款１５条第３節に一定の手続きをとり

理事会の決議により会員身分終結になる規定がある。

・ 出席義務については、定款１５条第４節に連続４回欠席または半期の出席率が５０％に満たな

い場合に理事会の決議により会員身分終結の規定がある。

 ・ 定款第１７条には、ＲＩ機関雑誌（ザ・ロータリアン）またはロータリー地域雑誌（ロータリ

ーの友）を購読しなければならないと雑誌購読の義務規定があるが、身分終結の規定はない。

 購読とは、雑誌を購入し読んでよく理解することである。

 ＲＩ機関雑誌とは英語版「ザ・ロータリアン」のことであり、ロータリー地域雑誌とは地域のロー

タリークラブやロータリアンの活動を紹介するとともに「ザ・ロータリアン」から指定された記事を

転載することとされ日本では「ロータリーの友」である。

＊ロータリーの友委員会と一般社団法人ロータリーの友事務所

  一般社団法人ロータリーの友事務所が編集発行をして、ロータリーの友委員会が一般社団法人ロ

ータリーの友事務所の監督をする。

 ・ 横組み・縦組み

創刊当時は横組みのみであったが「俳壇・歌壇」等、横組みになじまないページが登場し縦組

みをつくる。

横組みには国際ロータリーの情報、ロータリー特別月間、ＲＩ指定記事等を掲載し、縦組みに

はロータリアン仲間同士の交流の記事等を掲載してある。

◇ガバナー事務所より「新会員向けオリエンテーション」のご案内◇

出席対象者は、概ね入会３年未満の新会員と謳っていますが、ハイレベルのカリキュラムも含まれて

おり、クラブの将来を担う人材（若手のホープ）を始め、ロータリーを学ぶ意欲溢れる会員なら老若

男女を問わず大歓迎です。１００名超規模の会場を用意しましたので、理事会に諮り１クラブ２名

以上の推薦を、お願い致します

尚、登録料は会場費、昼食代、資料代を含め１人 3,000 円です。

〆切 10 月６日(金)までに FAX 又は E-mail にてお知らせ下さい。

                   記

1.  開催日時：平成２９年１０月２２日(日)１０時～１６時 (受付開始９時３０分)

２. 開催場所：リリーベール小学校 水戸市藤が原 3-1117-1288  Tel 029-222-9090

３． 開催要領：テキスト「今日からロータリアン」は当日配布します(手続要覧持参)

ニコニコボックス

ご芳志の寄金、

ありがとうございました。

 2018-19 年度ロータリー年度会長にバリー・ラシン氏が選ばれる

ラシン氏は今回、ロータリー会長エレクトとして今年 7 月に就任し、その 2週

間後に逝去されたサム・オオリ氏に代わり選出されました。フロリダ大学で保健・

病院運営の MBA を取得し、医療教育機関である American College of Healthcare

Executives でバハマ初の特別研究員となりました。院長として 37 年間務めた医療機

関 Doctors Hospital Health System を最近退職し、現在は顧問を務めています。全

米病院協会の生涯会員で、Quality Council of the Bahamas、Health Education

Council、Employer’s Confederation など複数の団体の理事・委員長も務めました。

1980年にロータリー入会。RI 理事を経て、現在はロータリー財団管理委員会の副

管理委員長を務めています。また、RI研修リーダーと K.R. ラビンドラン 2015‐16

年度 RI会長のエイドも経験しました。

ロータリー最高の賞である RI 超我の奉仕賞のほか、2010 年ハイチ地震後のロータ

リーによる災害救援活動を統率したことにより多くの人道賞を受賞しています。ま

た、エスター夫人とともに、ロータリー財団のメジャードナー、遺贈友の会会員で

もあります。

￥ 3,000 山崎君   前回の例会（Ｎｏ．2816 回）で思わぬ事から会長・幹事の仕事をさせていただき貴重

な体験をさせていただきました。有難うございました。

 秋田君   昨日、息子夫婦がキャッチボール。流石、嫁の投げた球がグラブにスパーンと佳い音

でした。

￥ 2,000 池田君   菊地先生にお世話になりました。

￥ 1,000 島倉君   連休丸々２日間勉強しました。

岩田君   今年は庭のソテツの花が２つ咲きました。

滝澤君   早退致します。

荒井君   遅刻しました。

例会を欠席される方は当日午前 10 時までに石嶋副ＳＡＡ（電話 0297-６２-４５８３）に必ずご連絡ください。

ＲＩ第 2820 地区・第 7 分区  竜ヶ崎ロータリークラブ   創立：1959 年 11 月 25 日

                  ☆会長・寺田寿夫 ☆幹事・関野康子 ☆ＳＡＡ・渡利千里

☆ 例会場：常陽銀行竜崎支店２階 〒301-0011 龍ヶ崎市横町 4209 電話 0297-62-2112

☆ 例会日：火曜日・12：30～13：30         URL: http://ryugasaki-rc.org/

☆ スポンサークラブ：土浦ロータリークラブ    ☆  姉妹クラブ：仙台東ロータリークラブ

私は進んで奉仕の資金を提供します

小計    8件   ￥   13,000
累計  156件   ￥  601,000

https://www.rotary.org/ja/rotary-remembers-sam-owori
http://ryugasaki-rc.org/